
Российская Федерация Администрация Веселовского района Ростовской области 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

КРАСНОМАНЫЧСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

347784, Ростовская область, Веселовский район, х. Красный Маныч, ул. Центральная, 128 

ИНН 6106004479  КПП 610601001  ОГРН 1026100811747 

 

Выписка из приказа 

от «9» февраля 2022 года                                    № 20 

 

Об участии педагогических 
работников МБОУ 
Красноманычской ООШ в 
апробации Примерных рабочих 
программ и Типового комплекта 
методических материалов 

 

        

На основании письма Минобразования Ростовской области от 19.01.2022 года № 24/3.1-

588 «Об апробации примерных рабочих программ НОО и ООО и типового комплекта 
методических материалов», во исполнение приказа Отдела Образования Администрации 
Веселовского района от 9.02.2022г.№67 «Об участии педагогических работников 
общеобразовательных организаций Веселовского района в апробации Примерных рабочих 
программ и Типового комплекта методических материалов» и в целях подготовки к 
введению в 2022-2023 учебном году обновленных Федеральных государственных 
образовательных стандартов начального общего и основного общего образования в 
общеобразовательной организации  
приказываю: 

1.Назначить школьным  координатором по апробации использования примерных рабочих 
программ по учебным предметам – Кузнецову Л.Ю., заместителя  директора по УВР. 
2. Заместителю директора по УВР Кузнецовой Л.Ю.: 

2.1. обеспечить: 
-участие педагогов- Школа С.И.- учитель русского языка и литературы, ,Кузнецова Л.Ю. –
учитель  истории и обществознания  в апробации использования примерных рабочих 
программ по учебным предметам в соответствии с ФГОС НОО и ООО и типового 

комплекта методических материалов; 

-использование информационных материалов, видео-материалов, публикаций 

расположенных на сайте Института стратегии развития образования (Минпросвещение 
Российской Федерации) портал «Единое содержание общего образования»: 
https://edsoo.ru, ГБУ ДПО РО "Ростовский институт повышения квалификации и 
профессиональной переподготовки работников образования"  

https://www.ripkro.ru/news/5332/,материалов совещания в режиме видео-конференц-связи с 
представителями субъектов Российской Федерации https://youtu.be/SHg7D8oH8X8 

3.Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 
 

Выписка верна: 
 

Директор МБОУ      И.П.Ермакова 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2022-04-21T21:20:09+0500




